

Vadovėlis: „EUREKA 6“ gamtos mokslų vadovėlis

Autoriai: Edvardas Baleišis, Urtė Starkevič

Leidykla: „Briedis“

Recenzentės vardas ir pavardė: Irina Filipova

Vadovėlio „EUREKA 6“ RECENZIJĄ

„EUREKA 6“ gamtos mokslų vadovėlis atitinka 2022 m. atnaujintą gamtos mokslų bendrąją programą. Vadovėlio struktūra aiški: įvadas į skyrių, pagrindinė tema, papildoma tema (Eureka Plius), rubrikos „Pabandyk!“ ir „Žinių patikrinimas“. Papildomos temos yra neprivalomos pagal bendrąją ugdymo programą, tačiau jos padeda plėsti mokinių akiratį ir gilinti žinias. Vadovėlyje pateikiami bandymai. Juos atlikę mokiniai dar labiau įsigilins į privalomas temas. Bandymai yra įdomūs, didelis privalumas, kad jiems atlikti nereikia specialios įrangos. Kiekvieną vadovėlio skyrių baigia „Žinių patikrinimas“, mokiniai gali pasitikrinti savo žinias ir įsivertinti įgytus gebėjimus. Rubrikos „Ar žinai?“ įdomūs faktai skatins mokinių smalsumą.

„EUREKA 6“ vadovėlis neperkrautas faktų ir sąvokų, lengvai skaitomas, parašytas taisyklinga lietuvių kalba. Jis sudarytas taip, kad mokiniai būtų skatinami kuo daugiau domėtis aplinkos tausojimu, mokslo atradimais, sveika gyvensena. Informatyvi vaizdinė medžiaga – iliustracijos, nuotraukos – puikiai papildo vadovėlio temas. Leidinyje pateikiamos nuorodos į skaitmeninį turinį (QR kodai), kuris taip pat papildo aprašomas temas ir gilina mokinių žinias. Kiekviena tema baigiama įdomiomis, kūrybiškomis užduotimis, kurios yra diferencijuojamos pagal sunkumo lygius (lengvos, vidutinio sunkumo, sunkios) ir atlikimo pobūdį (skirtos darbui poromis, darbui grupėmis, užduotis raštu ar žodžiu, naudotis vadovėlio medžiaga, internetu ar parengti pristatymą). Užduotys formuluojamos aiškiai. Kiekvienos gvildenamos temos paraštėje išskirtos sąvokos, kurias reikia įsiminti. Toks pateikimas mokiniui palengvina mokymosi procesą.

Kaip recenzentė, savo pastabas ir siūlymus gamtos mokslų vadovėliui „EUREKA 6“ išsaciau skaitydama vadovėlio rankraštį. Autoriai į pastabas atsižvelgė. Šiame vadovėlyje nėra klaidinančių faktų, diskriminuojančių teiginių, prieš valstybę nukreipto turinio.

IŠVADA: Vadovėlis „EUREKA 6“ atitinka Bendrojo ugdymo dalykų spausdintų ir įvairių interaktyvumo lygių virtualių vadovėlių ir mokymo(si) priemonių atitikties teisės aktams įvertinimo ir aprūpinimo jais tvarkos apraše nustatytus reikalavimus.

Recenzentės vardas ir pavardė: Irina Filipova

Parašas



2024-09-19